o eâmara cfkunicipat carigüi

" 849ft ohtstp.`meT

àmara Municipal de Birigüi • SI-

lEnta ittar l

--R0TOCOLO GERAL 1621/202.

atai 13105(2024 • Horário: og:.0
Legislativo - REQ 174(2024

no Aterro Sanitário.

Estado de São Paulo

17 3 2 4
REQUERIMENTO N°
*********************************************

Requisita informações gerais sobre as máquinas que estão

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações gerais as máquinas que estão no Aterro

Sanitário, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — O trator esteira que executa atualmente os serviços no
aterro pertence ao município ou é locado? Se locado, qual o valor e o prazo da locação?
Anexar documentos.

2 — Com relação ao trator esteira New Holand n.° 8008 que
está parado no aterro sanitário, este pertence ao município? Em caso negativo, foi o
mesmo locado? A qual empresa pertence?

3 — Ainda. o contrato de locação de referido bem já se
findou? Quando? De quem é a responsabilidade pela entrega deste bem? E por quais
motivos esse trator esteira não foi entregue? Explicar detalhadamente.

4 — Qual finalidade será dada a máquina patrimônio n.° 191
que também se encontra parada no aterro? Explicar.

5 — Quantos caminhões em média de chorume são retirados
diariamente do aterro? E quantos caminhões o município dispõe para o transporte? Todos
estão em condições de tráfego? Informar detalhadamente.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 10 de maio de 2024.

CES P O JUNI
VEREADOR. R.